

## SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zák. č. 89/2012, občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů

### 1. Smluvní strany

**Objednatel:** Statutární město Brno, městská část Brno-střed

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno-město

Doručovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno

Zastoupený: Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta

K podpis smlouvy

pověřen: Petr Pacal, vedoucí Odboru investičního a správy bytových domů

IČO: 449 92 785

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 43-8044220247/0100

(též „MČ BS“)

Ve věcech technických včetně předání a převzetí díla je oprávněn jednat: • pověření zaměstnanci Odboru investičního a správy bytových domů ÚMČ Brno-střed, Dominikánská 2, Brno, tel. 542 526 715, e-mail: [podatelna.stred@brno.cz](mailto:podatelna.stred@brno.cz)

**Zhotovitel:** HOLÍK stav, s.r.o.

Sídlo: č.p. 111, 679 05 Březina

Zastoupený: Ludkem Holíkem, majitelem

IČO: 283 44 804

DIČ: CZ28344804

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

Číslo účtu: 261094404/0300

### 2. Rozsah předmětu smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je dílo

**„Botanická 13 - oprava havarijního stavu kanalizace dešťových svodů“**

v rozsahu vymezeném cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 16.10.2024 předložené objednateli zhotovitelem jako uchazečem ve výběrovém řízení, na základě jehož výsledků byla uzavřena tato smlouva o dílo, v souladu s ustanoveními této smlouvy a pokyny objednatele (dále jen “dílo”).

2.2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla specifikovaného v čl. 2.1.1. této smlouvy a objednatel se zavazuje hotové dílo bez vad a nedodělků, které brání užívání, převzít a zaplatit mu za to cenu, specifikovanou v čl. 4 této smlouvy.

2.3. Závazek zhotovitele provést dílo bude splněn jeho řádným předáním objednateli, bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

2.4. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla. Dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, zajištění záboru prostranství, vyřízení povolení vjezdu a parkování, bezpečnostní opatření, provedení revizí, různá odborná posouzení a vyjádření, vyjádření a povolení Brněnských komunikací a.s. apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celého díla. Nedílnou součástí díla je také předání dokladové části díla.

2.5. Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky stavby i následující práce a činnosti:

2.5.1. celkový úklid stavby, staveniště a okolí staveniště před předáním a převzetím.

2.6. Při provádění díla budou dodrženy všechny platné zákony, vyhláška a normy v platném znění vztahující se k předmětu plnění.

2.7. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou jím prováděného díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a prohlašuje, že jeho zástupci na stavbě jsou osoby s prokazatelnou odbornou kvalifikací odpovídající předmětu díla.

2.8. Zhotovitel dále prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských oprávnění a dle jiných oprávnění oprávněn a schopen zhotovit dílo v požadovaném rozsahu, kvalitě a termínu, a je k tomu vybaven potřebnými materiálními, technickými a organizačními prostředky.

### 3. Termíny a místo plnění

#### 3.1. Termín zahájení

3.1.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat **neprodleně po protokolárním předání místa plnění.**

3.1.2. Dnem převzetí místa plnění přebírá zhotovitel odpovědnost za škody způsobené na majetku či zdraví v souvislosti s předmětem zakázky, a to až do doby protokolárního předání díla objednateli.

#### 3.2. Termín dokončení

3.2.1. Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle v termínu nejpozději **do 1 měsíce od podpisu smlouvy o dílo.**

Termín dokončení prací lze prodloužit na základě dohody smluvních stran dodatkem k této smlouvě a to pouze za předpokladu, že

- a. nastanou nepředvídatelné skutečnosti, které povedou ke vzniku dodatečných nepředvídatelných prací,
- b. nastanou nepředvídatelné skutečnosti, které si vyžádají přerušení nebo zastavení prací.

3.2.2. Zhotovitel je povinen předat dokončené dílo objednateli v termínu sjednaném dle odst. 3.2.1. této smlouvy.

#### 3.3. Místo plnění

3.3.1. Místem plnění je Botanická 600/13 Brno.

#### 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

##### 4.1. Výše sjednané ceny

4.1.1. Smluvní cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. 2 této smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná ve výši:

**Cena bez DPH                    583.772,55 Kč**

**DPH (12%)                    70.052,71 Kč**

**Celková cena s DPH    653.825,26. Kč**

Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplnému dokončení díla a je cenou maximální a nepřekročitelnou. Veškerá rizika s případnými vícepracemi na sebe přebírá zhotovitel.

4.1.2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a včasnému provedení díla. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci díla a splnění veškerých povinností zhotovitele podle této smlouvy.

4.1.3. Na výši smluvní ceny nemá vliv změna cen materiálů, technologií, služeb ani cenových předpisů (netýká se výše DPH). Zhotovitel není oprávněn domáhat se z těchto důvodů jakéhokoli zvýšení sjednané ceny.

4.1.4. Zhotovitel prohlašuje, že si prohlédl místo provádění díla a seznámil se se všemi okolnostmi, které mají vliv na stanovení ceny díla.

##### 4.2. Podmínky pro změnu ceny

4.2.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to pouze za níže uvedených podmínek:

- a. nastanou nepředvídatelné skutečnosti, které povedou ke vzniku dodatečných nepředvídatelných prací nutných k dokončení díla,
- b. pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek než těch, které souvisí s předmětem díla nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění.
- c. O jakékoliv nutné změně (dodatečné stavební práce - vícepráce nebo neprovedené práce - méněpráce) musí být pořízen zápis do stavebního deníku a dále bude o věci pořízen písemný zápis formou změnového listu, v podobě dle přílohy č. 1 této smlouvy.

Součástí Změnového listu bude soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který vypracuje zhotovitel a do 14 dnů od zápisu změny do stavebního deníku předloží Objednateli ve výstupním formátu \*.rts nebo \*.xls. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb bude zpracován pro vícepráce a méněpráce zvlášť a bude členěn stejným způsobem jako oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který je přílohou č. 2 této smlouvy.

Změnový list musí následně potvrdit podpisem zástupce Zhotovitele (stavbyvedoucí) a zástupce Objednatele (TDS). Následně bude Změnový list předložen k projednání oprávněným zástupcům Objednatele k odsouhlasení. Změna je odsouhlasena až po podpisu Změnového listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel vede přehled odsouhlasených změn, tento přehled spolu s konečnou cenou díla bude součástí protokolu o předání a převzetí díla.

Při nutných dodatečných stavebních pracích (vícepráce) bude jednotková cena dodatečných položek stanovena maximálně ve výši jednotkových cen uvedených v soupisu prací, služeb a dodávek, dle kterého byla stanovena cena díla (položkový rozpočet nabídky uchazeče). Pokud se jedná o práce, dodávku, službu, které nabídka uchazeče neobsahuje, bude použita příslušná položka z aktuální cenové soustavy RTS a bude započtena sleva ve výši 10%. Pokud aktuální cenová soustava nebude obsahovat potřebnou položku, bude vybrána z dané cenové soustavy náhradní položka, která je nejvíce podobná a lze ji pro ocenění použít. V případě neshody nad náhradní položkou, bude provedeno samostatné ocenění položky formou konkrétních

cenových nabídek dodavatelů materiálů, prací a služeb, kteří jsou schopni tyto nacenit. V takovém případě je nutné předložit 3 cenové nabídky se shodným popisem položek.

## **5. Platební podmínky**

5.1. Cena za dílo bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury po řádném předání a převzetí díla.

5.2. Faktura bude obsahovat tyto údaje:

- a) označení a číslo faktury,
- b) název, sídlo, IČO, DIČ, údaje o zápisu do obchodního rejstříku, bankovní spojení obou smluvních stran, uvést adresu odběratele a příjemce (doručovací adresu)

Odběratel: Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1

602 00 Brno

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Konečný příjemce: Statutární město Brno

Městská část Brno-střed

Dominikánská 264/2

601 69 Brno

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

- c) datum vystavení, datum uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti v souladu s touto smlouvou,
- d) předmět platby, fakturovanou finanční částku a způsob platby,
- e) údaje pro daňové účely - základ pro DPH a sazbu DPH a větu „Dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty, výši daně je povinen přiznat plátce, pro kterého je toto plnění uskutečněno“ – v případě, že dodavatel bude fakturovat práce podléhající režimu přenesení daňové povinnosti
- f) číslo smlouvy a název díla,
- g) podepsaný předávací protokol,
- h) razítko a podpis zhotovitele.

Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí uvedený v předávacím protokolu.

Dodavatel se při vystavování daňových dokladů zavazuje, že bude postupovat v souladu s ust. §92a a §92e zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel prohlašuje, že plnění dle smlouvy bude použito v souvislosti s jeho ekonomickou činností a plnění tak podléhá režimu přenesení daňové povinnosti.

5.3. Lhůty splatnosti

5.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 14 **dnů** ode dne následujícího po dni doručení faktury.

5.3.2. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele.

5.3.3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli do data její smluvní splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou. Po doručení bezchybné faktury objednateli počíná běžet doba splatnosti od počátku. Opravená faktura musí být doručena nejpozději do 15. dne příslušného kalendářního měsíce.

#### 5.4. Plnění finančních závazků vůči poddodavatelům

Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit finanční závazky vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele.

### 6. Provádění díla a bezpečnost práce

#### 6.1. Pokyny objednatele

6.1.1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele.

6.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

6.1.3. Bude-li během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění nebo rozměrech částí díla, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele odstranit takové nedostatky na vlastní náklady, a to způsobem stanoveným objednatelem.

6.1.4. Zhotovitel je povinen odpady vznikající během provádění díla likvidovat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., v platném znění a prováděcími předpisy. Zhotovitel o provedené likvidaci odpadu předá objednateli doklady o jeho zlikvidování.

#### 6.2. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce

6.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření (zejména užití ochranných pomůcek) a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

#### 6.3. Odpovědnost za škodu při provádění díla

6.3.1. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

6.3.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

6.3.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

#### 6.4. Férové podmínky v dodavatelském řetězci

Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této veřejné zakázky zajistit plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z oblasti pracovněprávních předpisů; zajistit legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu této veřejné zakázky a plnění těchto povinností zajistit i u svých poddodavatelů. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele.

## **7. Předání a převzetí díla**

7.1. O předání a převzetí díla bude vyhotoven písemný předávací protokol, který vyhotoví objednatel a podepíší obě smluvní strany. Součástí předání díla bude rovněž předání veškerých dokladů požadovaných touto smlouvou, příp. písemné prohlášení o shodě, atesty, revize, zkoušky, návody, doklad o uložení odpadů apod.

7.2. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, které nebrání řádnému užívání, musí protokol obsahovat i:

- soupis zjištěných vad a nedodělků a závazný termín jejich odstranění
- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání (sleva z ceny díla apod.)
- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo nedodělků.

7.3. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.

7.4. Objednatel může převzít jen dílo, které je schopno řádného užívání.

7.5. Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni předání a převzetí díla místo plnění zcela vyklidit vč. závěrečného úklidu, jinak je objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout.

## **8. Záruka za jakost díla**

8.1. Odpovědnost za vady díla

8.1.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít nejméně po celou dobu záruční doby vlastnosti stanovené v cenové nabídce zhotovitele, včetně jejich změn a doplňků, v právních předpisech, technických normách a předpisech, které se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy.

8.1.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době.

8.1.3. Záruční lhůta na stavební práce je stanovena v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Veškeré dodávky strojů, zařízení, technologie, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců.

8.1.4. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.

8.1.5. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

8.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad

8.2.1. Vady vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je vždy oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou, není-li to možné, je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením novou bezvadnou věcí (plněním) nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

8.2.2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení písemné reklamace písemně oznámit objednateli, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. V případě, že zhotovitel reklamaci neuznává, uvede v písemném sdělení důvody.

8.2.3. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Tímto se zhotovitel nezbujuje odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho jednotlivých částí.

8.2.4. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obdržení reklamace (oznámení).

8.2.5. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní pokuty a náhradu škody související s vadným plněním.

## **9. Smluvní pokuty a úrok z prodlení**

### **9.1. Smluvní pokuty za neplnění dohodnutých termínů**

9.1.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. O tuto částku je oprávněn objednatel uhradit nižší cenu díla na základě započtení pohledávek.

9.1.2. Prodlení zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla sjednaného dle smlouvy delší jak třicet dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy.

9.1.3. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.

### **9.2. Sankce za neodstranění reklamovaných vad**

9.2.1. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení.

9.2.2. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

### **9.3. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou**

9.3.1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

### **9.4. Další ujednání**

9.4.1. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo úrok z prodlení nebo jejich zaplacením není dotčen nárok na náhradu škody, náhrada škody není výší smluvní pokuty omezena, smluvní pokuty a úroky z prodlení se na náhrady škody nezapočítávají.

9.4.2. Smluvní pokuty uvedené v této smlouvě jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy zhotoviteli, nebyly-li započteny.

## **10. Provádění kontrol a stanovení osob oprávněných k jednání**

10.1. K jednání na straně objednatele jsou oprávněni:

- ve věcech organizačních a technických: pověření zaměstnanci Odboru investičního a správy bytových domů ÚMČ Brno-střed, Dominikánská 2, Brno, tel. 542 526 715, e-mail: [podatelna.stred@brno.cz](mailto:podatelna.stred@brno.cz)

10.2. K jednání na straně zhotovitele jsou oprávněni:

- ve věcech smluvních a technických: Luděk Holík / tel.: 420 606 732 442; e-mail: [info@holikstav.cz](mailto:info@holikstav.cz)

## **11. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle**

11.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.

11.2. Nebezpečí škody nebo zničení díla nese v souladu s ustanovením § 2624 občanského zákoníku až do jejího předání zhotovitel.

## **12. Pojištění díla**

12.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnostmi včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla.

12.2. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

### **13. Vyšší moc**

13.1. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohly ovlivnit, ani je předvídat. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

13.2. Za vyšší moc se nepovažují:

- a. nepříznivé povětrnostní a klimatické podmínky,
- b. události nebo skutečnosti, které byly objednateli nebo zhotoviteli známy před podpisem této smlouvy,
- c. jakékoliv změny obecně závazných právních předpisů a technických norem,
- d. nečinnost státních orgánů,
- e. jakékoliv nové obecně závazné právní předpisy nebo technické normy.

13.3. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, která nastane po podpisu této smlouvy, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

### **14. Odstoupení od smlouvy**

14.1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku nebo této smlouvy nebo v případě podstatného porušení této smlouvy. Při odstoupení smlouvy jsou smluvní strany povinny se navzájem vypořádat.

### **15. Zpracování osobních údajů**

15.1. V souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracování osobních údajů uvedených v této smlouvě, a to na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.2016/679 a v souladu se zák. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů (dále jen „GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy. Jde o zákonný požadavek, bez kterého není možné smlouvu uzavřít, neboť by nebyly dostatečně identifikovány smluvní strany.

15.2. Správcem osobních údajů je statutární město Brno, městská část Brno-střed. Aktuální informace o pověřenci pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje na něj lze najít na webových stránkách Úřadu městské části Brno-střed. V okamžiku podpisu této smlouvy jde o Mgr. Víta Křížku, advokáta, se sídlem Bašty 413/2, Brno, telefon: [+420 606 789 717](tel:+420606789717), e-mail: [advokat@kklegal.cz](mailto:advokat@kklegal.cz).

15.3. Správce deklaruje, že nebude předávat osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodních organizací. Nedochází rovněž k žádnému automatizovanému zpracování ani profilování.

15.4. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání smlouvy. Může ovšem dojít k dalšímu zpracovávání z důvodu oprávněného zájmu, který spočívá ve výkonu práv plynoucích z této smlouvy (např. v případě soudního sporu), popř. v souvislosti se zadávacím řízením. V takovém případě budou osobní údaje uchovávány po dobu nezbytně nutnou (po dobu soudního sporu, po dobu, kterou zvláštní právní předpis stanoví pro archivaci zadávací dokumentace).

### **16. Závěrečná ujednání**

16.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

16.2. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.

16.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

16.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.

16.5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.

16.6. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní lidská práva.

16.7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - změnový list a příloha č. 2 – oceněné soupisy prací.

## **17. Doložka schválení**

dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou MČ Brno-střed dne 04.11.2024 usnesením RMČ/2024/86/30, kde byl podpisem této smlouvy pověřen Petr Pacal, vedoucí Odboru investičního a správy bytových domů ÚMČ BS.

V Brně dne 19.11.2024

V Brně dne 19.11.2024

Za objednatele

Za zhotovitele

# Protokol o změně díla

Změnový list č. 1

|                                    |                                      |                                                      |                                      |
|------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Předmět díla:                      |                                      |                                                      |                                      |
| Objekt:                            |                                      |                                                      |                                      |
| Objednatel:                        |                                      |                                                      |                                      |
| Zhotovitel:                        |                                      |                                                      |                                      |
| TDI:                               |                                      |                                                      |                                      |
| Projektant:                        |                                      |                                                      |                                      |
| Popis změny:                       |                                      |                                                      |                                      |
|                                    |                                      |                                                      |                                      |
| údaje o změně                      | Změnu vyvolal:                       |                                                      |                                      |
|                                    | Jedná se o změnu:                    | rozšíření předmětu díla, kterou se zvyšuje cena díla | x                                    |
|                                    | (zaškrtnout)                         | úprava předmětu díla s vlivem na cenu díla           | x                                    |
|                                    |                                      | § 222 odst. 4 ZZVZ - de minimis                      | x                                    |
|                                    | Způsob projekčního řešení změny:     |                                                      |                                      |
|                                    | (zaškrtnout)                         | zápis do SD (deníku změn)                            | x                                    |
|                                    |                                      | dodatek k PD                                         | x                                    |
|                                    |                                      | dokumentace skut.provedení                           | x                                    |
|                                    |                                      | jiné                                                 |                                      |
|                                    | údaje o ceně díla                    | ocenění změny předložil: Zhotovitel                  | Cenový nárůst za dodatek č.1 bez DPH |
| náklady na změnu bez DPH           |                                      |                                                      |                                      |
| Výše DPH sazba: 12%                |                                      |                                                      |                                      |
| náklady na změnu vč. DPH           |                                      |                                                      |                                      |
| Cena díla bez DPH (dle SOD)        |                                      |                                                      |                                      |
| Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH |                                      |                                                      |                                      |
| Cena díla dle dodatku č. 1 vč. DPH |                                      |                                                      |                                      |
| Změny dle § 222 ZZVZ               |                                      | Méněpráce celkem bez DPH                             |                                      |
|                                    | Vícepráce celkem bez DPH             |                                                      |                                      |
|                                    | Hodnota změny celkem za dodatek č. 1 |                                                      |                                      |
| termíny                            | Termín realizace změny:              |                                                      |                                      |
|                                    | Mív změny na termín dokončení díla:  |                                                      |                                      |
| odsouhlasení změny                 | Změnu odsouhlasil:                   | datum                                                | podpis                               |
|                                    | Zhotovitel (stavbyvedoucí):          |                                                      |                                      |
|                                    | Zhotovitel (statutární zástupce):    |                                                      |                                      |
|                                    | TDI:                                 |                                                      |                                      |
|                                    | Projektant:                          |                                                      |                                      |
|                                    | Objednatel (statutární zástupce):    |                                                      |                                      |
| přílohy                            | Přílohy:                             |                                                      |                                      |
|                                    | Rozpočet ke Změnovému listu č.1      |                                                      |                                      |

## Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

**Stavba:**                    **0115-2            Botanická 13, Brno - oprava havárie - dešťové přípojky**

|                  |                                              |                        |
|------------------|----------------------------------------------|------------------------|
| <b>Zadavatel</b> | <b>Statutární město Brno - MČ Brno-střed</b> | <b>IČO: 44992785</b>   |
|                  | <b>Dominikánská 2</b>                        | <b>DIČ: CZ44992785</b> |
|                  | <b>60169                    Brno</b>         |                        |

|                    |                           |                        |
|--------------------|---------------------------|------------------------|
| <b>Zhotovitel:</b> | <b>HOLÍK stav, s.r.o.</b> | <b>IČO: 28344804</b>   |
|                    | <b>Březina 111</b>        | <b>DIČ: CZ28344804</b> |
|                    | <b>679 05 Křtiny</b>      |                        |

**Vypracoval:**

| Rozpis ceny      |  |  | Celkem            |
|------------------|--|--|-------------------|
| HSV              |  |  | 578 272,55        |
| PSV              |  |  | 5 500,00          |
| MON              |  |  | 0,00              |
| Vedlejší náklady |  |  | 0,00              |
| Ostatní náklady  |  |  | 0,00              |
| <b>Celkem</b>    |  |  | <b>583 772,55</b> |

### Rekapitulace daní

|                         |             |                       |
|-------------------------|-------------|-----------------------|
| Základ pro sníženou DPH | <b>12</b> % | <b>583 772,55 CZK</b> |
| Snížená DPH             | <b>12</b> % | <b>70 052,71 CZK</b>  |
| Základ pro základní DPH | <b>21</b> % | <b>0,00 CZK</b>       |
| Základní DPH            | <b>21</b> % | <b>0,00 CZK</b>       |
| Zaokrouhlení            |             | <b>0,00 CZK</b>       |

|                          |                       |
|--------------------------|-----------------------|
| <b>Cena celkem s DPH</b> | <b>653 825,26 CZK</b> |
|--------------------------|-----------------------|

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

| Číslo            | Název                                         | Základ pro sníženou DPH | Základ pro základní DPH | DPH celkem       | Cena celkem       | %         |
|------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------|-------------------|-----------|
|                  | <b>Ostatní a vedlejší náklady</b>             | <b>10 325,00</b>        | <b>0,00</b>             | <b>1 239,00</b>  | <b>11 564,00</b>  | <b>2</b>  |
| 00               | Vedlejší a ostatní náklady                    | 10 325,00               | 0,00                    | 1 239,00         | 11 564,00         | 2         |
|                  | <b>Stavební objekt</b>                        |                         |                         | <b>0,00</b>      |                   |           |
| <b>01</b>        | <b>Dešťové přípojky</b>                       | <b>573 447,55</b>       | <b>0,00</b>             | <b>68 813,71</b> | <b>642 261,26</b> | <b>98</b> |
| 1                | Soukromá část dešťových přípojek Botanická 13 | 573 447,55              | 0,00                    | 68 813,71        | 642 261,26        | 98        |
| Celkem za stavbu |                                               | 583 772,55              | 0,00                    | 70 052,71        | 653 825,26        | 100       |

Popis stavby: 0115-2 - Botanická 13, Brno - oprava havárie - dešťové přípojky

Popis objektu: 00 - Vedlejší a ostatní náklady

Popis rozpočtu: 00 - Vedlejší a ostatní náklady

Popis objektu: 01 - Dešťové přípojky

Popis rozpočtu: 1 - Soukromá část dešťových přípojek Botanická 13

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název                                    | Typ dílu |  |  | Celkem     | %     |
|-------------|------------------------------------------|----------|--|--|------------|-------|
| 1           | Zemní práce                              | HSV      |  |  | 330 876,14 | 56,7  |
| 4           | Vodorovné konstrukce                     | HSV      |  |  | 148 053,54 | 25,4  |
| 5           | Komunikace pozemní                       | HSV      |  |  | 2 290,28   | 0,4   |
| 8           | Trubní vedení                            | HSV      |  |  | 82 156,94  | 14,1  |
| 998         | Přesun hmot                              | HSV      |  |  | 4 570,65   | 0,8   |
| VRN1        | Průzkumné, geodetické a projektové práce | HSV      |  |  | 7 325,00   | 1,3   |
| VRN7        | Provozní vlivy                           | HSV      |  |  | 3 000,00   | 0,5   |
| 721         | Zdravotechnika - vnitřní kanalizace      | PSV      |  |  | 5 500,00   | 0,9   |
| Cena celkem |                                          |          |  |  | 583 772,55 | 100,0 |

### Soupis vedlejších a ostatních nákladů

|    |        |                                                        |
|----|--------|--------------------------------------------------------|
| S: | 0115-2 | Botanická 13, Brno - oprava havárie - dešťové přípojky |
| O: | 00     | Vedlejší a ostatní náklady                             |
| R: | 00     | Vedlejší a ostatní náklady                             |

| P.č.             | Číslo položky | Název položky                                   | MJ     | Množství | Cena / MJ | Celkem           | Ceník | Cen. soustava / platnost |
|------------------|---------------|-------------------------------------------------|--------|----------|-----------|------------------|-------|--------------------------|
| <b>Díl: VRN1</b> |               | <b>Průzkumné, geodetické a projektové práce</b> |        |          |           | <b>7 325,00</b>  |       |                          |
| 1                | 012303000     | Geodetické práce po výstavbě                    | kpl... | 1,00000  | 7 325,00  | 7 325,00         |       | Vlastní                  |
|                  |               | geodet :                                        |        |          |           |                  |       |                          |
|                  |               | 1 :                                             |        |          |           |                  |       |                          |
|                  |               | 1                                               |        | 1,00000  |           |                  |       |                          |
| <b>Díl: VRN7</b> |               | <b>Provozní vlivy</b>                           |        |          |           | <b>3 000,00</b>  |       |                          |
| 2                | 079002000     | Ostatní provozní vlivy                          | kpl    | 1,00000  | 3 000,00  | 3 000,00         |       | Vlastní                  |
| <b>Celkem</b>    |               |                                                 |        |          |           | <b>10 325,00</b> |       |                          |

### Položkový soupis prací a dodávek

|    |        |                                                        |
|----|--------|--------------------------------------------------------|
| S: | 0115-2 | Botanická 13, Brno - oprava havárie - dešťové přípojky |
| O: | 01     | Dešťové přípojky                                       |
| R: | 1      | Soukromá část dešťových přípojek Botanická 13          |

| P.č.          | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MJ | Množství  | Cena / MJ | Celkem            | Ceník | Cen. soustava / platnost |
|---------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------|-------------------|-------|--------------------------|
| <b>Díl: 1</b> |               | <b>Zemní práce</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |           |           | <b>330 876,14</b> |       |                          |
| 1             | 113106022     | Rozebrání dlažeb při překopech komunikací pro pěší z kamenných dlaždic ručně<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/113106022">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/113106022</a><br>2,9*1,5 :<br>4,35                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 4,35000   | 80,30     | 349,31            |       | URS                      |
|               |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |           | 4,35000   |                   |       |                          |
| 2             | 132212221     | Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/132212221">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/132212221</a><br>2,9*1,2*(2,962+2,904)/2 "přípojka dešťového svodu nalevo :<br>3,35*1,2*(2,904+3,337)/2 "přípojka dešťového svodu nalevo :<br>22,751                                                                             | m3 | 22,75100  | 1 520,00  | 34 581,52         |       | URS                      |
|               |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |           | 22,75000  |                   |       |                          |
| 3             | 132251253     | Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3, strojně<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/132251253">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/132251253</a><br>20*1,2*(3,1+2,7)/2 "přípojka dešťového svodu nalevo :<br>2,15*1,2*(3,305+2,962)/2 "přípojka dešťového svodu nalevo :<br>77,684                                                                              | m3 | 77,68400  | 243,00    | 18 877,21         |       | URS                      |
|               |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |           | 77,68000  |                   |       |                          |
| 4             | 151101102     | Zřízení příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl přes 2 do 4 m<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/151101102">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/151101102</a><br>20*2*(3,1+2,7)/2 "přípojka dešťového svodu nalevo :<br>2,15*2*(3,305+2,962)/2 "přípojka dešťového svodu nalevo :<br>2,9*2*(2,962+2,904)/2 "přípojka dešťového svodu nalevo :<br>3,35*2*(2,904+3,337)/2 "přípojka dešťového svodu nalevo :<br>167,392 | m2 | 167,39200 | 290,00    | 48 543,68         |       | URS                      |
|               |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |           | 167,39000 |                   |       |                          |
| 5             | 151101112     | Odstranění příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl přes 2 do 4 m<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/151101112">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/151101112</a>                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 167,39200 | 152,00    | 25 443,58         |       | URS                      |
| 6             | 162251102     | Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162251102">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162251102</a><br>22,751"výkop ruční :<br>77,684"výkop strojní :<br>61,634"zásyp :<br>6,065"obsyp :<br>1,008+7,824"lože :<br>176,966                                                                                               | m3 | 176,96600 | 44,00     | 7 786,50          |       | URS                      |
|               |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |           | 176,97000 |                   |       |                          |
| 7             | 162751117     | Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1, až 3<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162751117">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162751117</a>                                                                                                                                                                                                              | m3 | 100,43500 | 270,00    | 27 117,45         |       | URS                      |

### Položkový soupis prací a dodávek

|    |        |                                                        |
|----|--------|--------------------------------------------------------|
| S: | 0115-2 | Botanická 13, Brno - oprava havárie - dešťové přípojky |
| O: | 01     | Dešťové přípojky                                       |
| R: | 1      | Soukromá část dešťových přípojek Botanická 13          |

| P.č. | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MJ | Množství  | Cena / MJ | Celkem    | Ceník | Cen. soustava / platnost |
|------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------|-----------|-------|--------------------------|
|      |               | 100,435 :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |           |           |           |       |                          |
|      |               | 100,435                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |           | 100,44000 |           |       |                          |
| 8    | 167151112     | Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 přes 100 m3<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/167151112">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/167151112</a><br>61,634"zásyp :<br>29,76*0,3"ornice :<br>1,008+7,824"lože :<br>100,435"výkopek :<br>překládání na dumper :<br>179,829                                                                                                                                                                                  | m3 | 179,82900 | 108,00    | 19 421,53 |       | URS                      |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |           | 179,83000 |           |       |                          |
| 9    | 171201231     | Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/171201231">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/171201231</a><br>100,435*1,8 "Přepočtené koeficientem množství :<br>180,783                                                                                                                                                                                                                            | t  | 180,78300 | 454,00    | 82 075,48 |       | URS                      |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |           | 180,78000 |           |       |                          |
| 10   | 171251201     | Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/171251201">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/171251201</a><br>100,435 :<br>100,435                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3 | 100,43500 | 9,00      | 903,92    |       | URS                      |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |           | 100,44000 |           |       |                          |
| 11   | 174151101     | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se ztuhnutím<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/174151101">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/174151101</a><br>77,684+22,751"hloubení :<br>lože :<br>-20*1,2*0,2 :<br>-8,4*1,2*(0,2+0,1) :<br>-8,4*1,2*0,1 :<br>obetonování vč trub :<br>-20*1,2*(0,1+0,242+0,2) :<br>šachta :<br>obsyp :<br>-11,4*1,2*(0,16+0,3) :<br>ornice :<br>-24*0,3 :<br>-1,8*1,2*0,3 :<br>-3*1,2*0,3 :<br>dlažba vč lože a podkladu :<br>-2,9*1,5*0,4 : | m3 | 61,63400  | 133,00    | 8 197,32  |       | URS                      |

### Položkový soupis prací a dodávek

|    |        |                                                        |
|----|--------|--------------------------------------------------------|
| S: | 0115-2 | Botanická 13, Brno - oprava havárie - dešťové přípojky |
| O: | 01     | Dešťové přípojky                                       |
| R: | 1      | Soukromá část dešťových přípojek Botanická 13          |

| P.č.          | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                                      | MJ  | Množství  | Cena / MJ         | Celkem    | Ceník | Cen. soustava / platnost |
|---------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-------------------|-----------|-------|--------------------------|
|               |               | 61,634                                                                                                                                                                             |     |           | 61,63000          |           |       |                          |
| 12            | 58331200      | šterkopisek netříděný                                                                                                                                                              | t   | 123,26800 | 266,00            | 32 789,29 |       | URS                      |
|               |               | 61,634*2 "Přepočtené koeficientem množství : 123,268                                                                                                                               |     |           | 123,27000         |           |       |                          |
| 13            | 175111101     | Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m                                                                                                                    | m3  | 6,06500   | 666,00            | 4 039,29  |       | URS                      |
|               |               | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/175111101">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/175111101</a><br>11,4*1,2*(0,16+0,3)-(3,14*0,0797*0,0797)*11,4 : 6,065 |     |           | 6,07000           |           |       |                          |
| 14            | 58337310      | šterkopisek frakce 0/4                                                                                                                                                             | t   | 12,13000  | 321,00            | 3 893,73  |       | URS                      |
|               |               | 6,065*2 "Přepočtené koeficientem množství : 12,13                                                                                                                                  |     |           | 12,13000          |           |       |                          |
| 15            | 181311105     | Rozprostření ornice tl vrstvy přes 250 do 300 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně                                                                                               | m2  | 29,76000  | 122,00            | 3 630,72  |       | URS                      |
|               |               | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181311105">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181311105</a><br>24 :<br>1,8*1,2 :<br>3*1,2 :<br>29,76                 |     |           | 29,76000          |           |       |                          |
| 16            | 10364101      | zemina pro terénní úpravy - ornice                                                                                                                                                 | t   | 16,07000  | 823,00            | 13 225,61 |       | URS                      |
|               |               | 29,76*0,3*1,8 :<br>16,07                                                                                                                                                           |     |           | 16,07000          |           |       |                          |
| <b>Díl: 4</b> |               | <b>Vodorovné konstrukce</b>                                                                                                                                                        |     |           | <b>148 053,54</b> |           |       |                          |
| 17            | 451541111     | Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkodrtě                                                                                                                                      | m3  | 7,82400   | 1 320,00          | 10 327,68 |       | URS                      |
|               |               | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/451541111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/451541111</a><br>20*1,2*0,2 :<br>8,4*1,2*(0,2+0,1) :<br>7,824          |     |           | 7,82000           |           |       |                          |
| 18            | 451572111     | Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého                                                                                                                       | m3  | 1,00800   | 1 320,00          | 1 330,56  |       | URS                      |
|               |               | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/451572111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/451572111</a><br>8,4*1,2*0,1 :<br>1,008                                |     |           | 1,01000           |           |       |                          |
| 19            | 451577777     | Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl přes 30 do 100 mm                                                                                 | m2  | 4,35000   | 98,00             | 426,30    |       | URS                      |
|               |               | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/451577777">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/451577777</a>                                                          |     |           |                   |           |       |                          |
| 20            | 452111111     | Osazení betonových pražců otevřený výkop pl do 25000 mm2                                                                                                                           | kus | 27,00000  | 54,00             | 1 458,00  |       | URS                      |
|               |               | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/452111111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/452111111</a><br>20/1,5*2=27 :<br>27 :                                 |     |           |                   |           |       |                          |

### Položkový soupis prací a dodávek

|    |        |                                                        |
|----|--------|--------------------------------------------------------|
| S: | 0115-2 | Botanická 13, Brno - oprava havárie - dešťové přípojky |
| O: | 01     | Dešťové přípojky                                       |
| R: | 1      | Soukromá část dešťových přípojek Botanická 13          |

| P.č. | Číslo položky | Název položky                                                                                  | MJ  | Množství | Cena / MJ | Celkem     | Ceník | Cen. soustava / platnost |
|------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|------------|-------|--------------------------|
|      |               | 27                                                                                             |     | 27,00000 |           |            |       |                          |
| 21   | RMAT0001      | pražec betonový                                                                                | kus | 27,00000 | 4 645,00  | 125 415,00 |       | Vlastní                  |
| 22   | 452311151     | Podkladní desky z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25 otevřený výkop | m3  | 2,40000  | 3 790,00  | 9 096,00   |       | URS                      |

[https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2024\\_02/452311151](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/452311151)

20\*1,2\*0,1 :

2,4

2,40000

|               |           |                                                                                          |    |         |                 |        |  |     |
|---------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------------|--------|--|-----|
| <b>Díl: 5</b> |           | <b>Komunikace pozemní</b>                                                                |    |         | <b>2 290,28</b> |        |  |     |
| 23            | 566901134 | Vyspravení podkladu po překozech inženýrských sítí plochy do 15 m2 štěrkodrtí tl. 250 mm | m2 | 4,35000 | 216,50          | 941,78 |  | URS |

[https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2024\\_02/566901134](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/566901134)

2,9\*1,5 :

4,35

4,35000

|    |           |                                                                                 |    |         |        |          |  |     |
|----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|--|-----|
| 24 | 596211110 | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 | m2 | 4,35000 | 310,00 | 1 348,50 |  | URS |
|----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|--|-----|

[https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2024\\_02/596211110](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/596211110)

2,9\*1,5 :

4,35

4,35000

|               |           |                                                                                                 |   |         |                  |        |  |     |
|---------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|------------------|--------|--|-----|
| <b>Díl: 8</b> |           | <b>Trubní vedení</b>                                                                            |   |         | <b>82 156,94</b> |        |  |     |
| 25            | 831312121 | Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 150 | m | 2,50000 | 190,00           | 475,00 |  | URS |

[https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2024\\_02/831312121](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/831312121)

1+1,5 :

2,5

2,50000

|    |          |                                                                |   |         |        |          |  |     |
|----|----------|----------------------------------------------------------------|---|---------|--------|----------|--|-----|
| 26 | 59710632 | trouba kameninová glazovaná DN 150 dl 1,00m spojovací systém F | m | 2,53800 | 720,00 | 1 827,36 |  | URS |
|----|----------|----------------------------------------------------------------|---|---------|--------|----------|--|-----|

2,5\*1,015 "Přepočtené koeficientem množství :

2,538

2,54000

|    |           |                                                                                                 |   |          |        |          |  |     |
|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----------|--------|----------|--|-----|
| 27 | 831352121 | Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 200 | m | 20,00000 | 190,00 | 3 800,00 |  | URS |
|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----------|--------|----------|--|-----|

[https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2024\\_02/831352121](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/831352121)

|    |          |                                                                |   |          |          |           |  |     |
|----|----------|----------------------------------------------------------------|---|----------|----------|-----------|--|-----|
| 28 | 59710633 | trouba kameninová glazovaná DN 200 dl 1,00m spojovací systém F | m | 20,30000 | 1 080,00 | 21 924,00 |  | URS |
|----|----------|----------------------------------------------------------------|---|----------|----------|-----------|--|-----|

20\*1,015 "Přepočtené koeficientem množství :

20,3

20,30000

|    |           |                                                                                       |     |         |        |        |  |     |
|----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|--------|--|-----|
| 29 | 837352221 | Montáž kameninových tvarovek jednoosých s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 200 | kus | 1,00000 | 135,00 | 135,00 |  | URS |
|----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|--------|--|-----|

[https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2024\\_02/837352221](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/837352221)

|    |          |                                                                   |     |         |        |        |  |     |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|--------|--|-----|
| 30 | 59710987 | koleno kameninové glazované DN 200 45° spojovací systém F tř. 240 | kus | 1,01500 | 737,00 | 748,06 |  | URS |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|--------|--|-----|

1\*1,015 "Přepočtené koeficientem množství :

1,015

1,01000

### Položkový soupis prací a dodávek

|    |        |                                                        |
|----|--------|--------------------------------------------------------|
| S: | 0115-2 | Botanická 13, Brno - oprava havárie - dešťové přípojky |
| O: | 01     | Dešťové přípojky                                       |
| R: | 1      | Soukromá část dešťových přípojek Botanická 13          |

| P.č.                                                | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                                                                                                                                   | MJ  | Množství | Cena / MJ       | Celkem            | Ceník | Cen. soustava / platnost |
|-----------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------|-------------------|-------|--------------------------|
| 31                                                  | 871270310     | Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 125<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/871270310">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/871270310</a><br>1+0,5 :<br>1,5                                                  | m   | 1,50000  | 29,00           | 43,50             |       | URS                      |
| 32                                                  | 28617002      | trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 125x1000mm SN10<br>1,5*1,015 "Přepočtené koeficientem množství :<br>1,523                                                                                                                                                         | m   | 1,52300  | 447,00          | 680,78            |       | URS                      |
| 33                                                  | 871310310     | Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 150<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/871310310">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/871310310</a><br>8,4+3 :<br>11,4                                                 | m   | 11,40000 | 36,00           | 410,40            |       | URS                      |
| 34                                                  | 28617003      | trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 150x1000mm SN10                                                                                                                                                                                                                   | m   | 13,00000 | 740,00          | 9 620,00          |       | URS                      |
| 35                                                  | 899623151     | Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 16/20 v otevřeném výkopu<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/899623151">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/899623151</a><br>20*1,2*(0,1+0,242+0,2) :<br>-3,14*0,121*0,121*20 :<br>12,089 | m3  | 12,08900 | 3 515,00        | 42 492,84         |       | URS                      |
| <b>Díl: 998 Přesun hmot</b>                         |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |          | <b>4 570,65</b> |                   |       |                          |
| 36                                                  | 998275101     | Přesun hmot pro trubní vedení z trub kameninových otevřený výkop<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998275101">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998275101</a>                                                                                   | t   | 37,77400 | 121,00          | 4 570,65          |       | URS                      |
| <b>Díl: 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |          | <b>5 500,00</b> |                   |       |                          |
| 37                                                  | 721241102     | Lapač střešních splavenin z litiny DN 125<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/721241102">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/721241102</a>                                                                                                          | kus | 2,00000  | 2 750,00        | 5 500,00          |       | URS                      |
| <b>Celkem</b>                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |          |                 | <b>573 447,55</b> |       |                          |